



SGS Danmark A/S

Stamholmen 153, 2., 2650 Hvidovre
CVR No. 55110417

Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 17.04.2020

Dirk Frans Walter Hellemans
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2019	8
Balance sheet at 31.12.2019	9
Statement of changes in equity for 2019	11
Notes	12
Accounting policies	13

Entity details

Entity

SGS Danmark A/S
Stamholmen 153, 2.
2650 Hvidovre

CVR No.: 55110417
Registered office: Hvidovre
Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Board of Directors

Mika Tapani Richardt
Michiel Wilhelmus Maria Ruikes
Dirk Frans Walter Hellemans

Executive Board

Mika Tapani Richardt

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
P. O. Box 1600
0900 Copenhagen C

Management commentary

Primary activities

SGS Danmark A/S is part of the SGS Group which is the world's leading inspection, verification, testing and certification company. SGS Danmark A/S performs inspections and testing of goods and material. SGS Danmark A/S supports clients through the entire supply chain from raw materials to final consumption with services such as quality and quantity inspections, sampling of goods and materials, physical and chemical testing of components and products, social audits etc.

Description of material changes in activities and finances

In 2019 revenue decreased with 10,8% compared to 2018 mainly due to the close down of the Oil, Gas and Chemicals laboratory in September as well as a decrease in Minerals activities within the coal segment. However, despite the revenue decrease SGS Danmark A/S managed to turn the loss in 2018 into a profit of DKK 566 thousand due to more stability in the staff base as well as efforts to perform the service more efficiently and with less expenses encountered has reduced the cost base. This result is considered satisfactory especially in light of the previous year's result. In 2019 efforts have also been taken to prepare for new service delivery within the Industrial Segment as well as the Agri Food and Life division which are expected to impact both revenue and profit positively.

Events after the balance sheet date

On January 30, 2020, the World Health Organization (WHO) declared an international health emergency due to the outbreak of coronavirus. Since March 11, 2020 the WHO has characterized the spread of the coronavirus as a pandemic. The continuing spread of the coronavirus and the impact on the business development of the SGS Group, including the Company, is being continually monitored. Based on current developments, the SGS Group expects that the increasing spread of the coronavirus and the necessary containment measures will have a negative impact on our TIC services in most of sales markets. To assess the negative economic consequences and the measures that the SGS Group needs to take, a detailed contingency plan has thus been compiled to cover all global businesses. The actions to protect the health of SGS employees and the related cost-cutting measures to protect profitability and ensure sufficient liquidity level have been initiated without delay. [Consider inserted a local specific comment if needed]

Management considers the spread of the coronavirus, the resulting actions by governments globally to contain the spread, and the resulting direct impact on SGS to constitute a non-adjusting subsequent event. SGS group management is conducting regular global assessments and regularly updating the assumptions for the financial year 2020 forecasts and determining the appropriate measures and actions to be implemented in each affiliate including the Company. However, given the uncertainty regarding the spread of this coronavirus, the related financial impact for the financial year 2020 cannot be reasonably estimated at this time.

In addition, following an analysis of different possible scenarios, SGS group management and the SGS SA Board of Directors concluded that sufficient reserves are available in respect of the liquidity and also the equity base of the SGS group to guarantee continuity of the group for a period of not less than 12 months from signing these financial statements.

Income statement for 2019

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Revenue		20,430,611	22,899,808
Other operating income		56,051	0
Other external expenses		(10,450,276)	(12,711,760)
Gross profit/loss		10,036,386	10,188,048
Staff costs	1	(9,060,146)	(10,423,856)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(381,870)	(497,353)
Operating profit/loss		594,370	(733,161)
Financial expenses from group enterprises		(19,667)	(16,112)
Other financial expenses		(8,930)	(7,408)
Profit/loss for the year		565,773	(756,681)
Proposed distribution of profit and loss:			
Retained earnings		565,773	(756,681)
Proposed distribution of profit and loss		565,773	(756,681)

Balance sheet at 31.12.2019

Assets

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Other fixtures and fittings, tools and equipment		46,869	74,768
Leasehold improvements		0	1,446,436
Property, plant and equipment	2	46,869	1,521,204
Other receivables		109,859	73,100
Other financial assets		109,859	73,100
Fixed assets		156,728	1,594,304
Trade receivables		1,558,926	2,307,906
Contract work in progress		337,491	559,886
Receivables from group enterprises		596,267	828,464
Prepayments		85,641	402,112
Receivables		2,578,325	4,098,368
Cash		3,217,300	1,442,329
Current assets		5,795,625	5,540,697
Assets		5,952,353	7,135,001

Equity and liabilities

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Contributed capital		700,000	700,000
Retained earnings		844,711	278,938
Equity		1,544,711	978,938
Trade payables		912,339	656,365
Payables to group enterprises		655,428	2,040,245
Other payables		2,839,875	3,459,453
Current liabilities other than provisions		4,407,642	6,156,063
Liabilities other than provisions		4,407,642	6,156,063
Equity and liabilities		5,952,353	7,135,001
Unrecognised rental and lease commitments	3		
Related parties with controlling interest	4		

Statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	700,000	278,938	978,938
Profit/loss for the year	0	565,773	565,773
Equity end of year	700,000	844,711	1,544,711

Notes

1 Staff costs

	2019 DKK	2018 DKK
Wages and salaries	8,275,033	9,601,805
Pension costs	661,463	709,901
Other social security costs	76,964	66,863
Other staff costs	46,686	45,287
	9,060,146	10,423,856
Average number of full-time employees	11	18

2 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	411,385	2,311,511
Additions	5,550	23,010
Disposals	(91,081)	(2,334,521)
Cost end of year	325,854	0
Depreciation and impairment losses beginning of year	(336,617)	(865,075)
Depreciation for the year	(30,967)	(348,008)
Reversal regarding disposals	88,599	1,213,083
Depreciation and impairment losses end of year	(278,985)	0
Carrying amount end of year	46,869	0

3 Unrecognised rental and lease commitments

	2019 DKK	2018 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	1,324,370	1,321,347

4 Related parties with controlling interest

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

SGS Group Management SA, Genève, Schweiz
